

نور خوزستان آن لاین
www.NoorDaily.ir
نور عمومی
NoorDaily@yahoo.com
روابط عمومی

هر کجا از سخنان رهبری غافل شدید خسارت دیدیم

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: هر مقطعی به فرمایشات حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری توجه شد، در آن حوزه پیروز و اگر توجه نشد دچار خسارت شده ایم.

حجت الاسلام مجید نصیری از گفت و گو با ایسنا، درباره بیانات اخیر مقام معظم رهبری در روز عید قربان با تأکید بر اینکه فرمایشات مقام معظم رهبری و مباحثی که در این فرمایشات مورد اشاره قرار گرفت کاملاً شفاف و روشن بود، اظهار داشت: در زمینه مذاکره با آمریکا این یک واقعیتی است که در طول این ۴۰ ساله تاریخ انقلاب اسلامی در هر مقطعی که از سوی مسئولین و مردم به فرمایشات حضرت امام(ره) و امروز به فرمایشات حضرت آقا توجه شده و برای عمل به این منویات گامی صحیح برداشته شد به موفقیت دست پیدا کردیم، اما در هر مقطعی به هر دلیل به این موضوع توجه نشده در آن حوزه دچار خسارت های شده ایم.

وی افزود: سالیان اخیر درباره مذاکره با آمریکا، دو مدل گفتمان و دو نوع جریان را در کشور شاهد بودیم، یک جریان معتقد بر مذاکره بود این جریان معتقد بود که باید از طریق گفت و گو و مذاکره مسائل را با آمریکا حل و اویا کنیم، این تفکر از سوی برخی مسئولین، جوانان و برخی از مردم هم دنبال شده است، به خصوص جوانانی که اتفاقات انقلاب و دفاع مقدس را یا کمتر شاهد بودند یا درک نکردند و شاهد دوران قبل از انقلاب نبودند و بیشتر از گفته ها و فضاهای رسانه ای اطلاعات کسب کردند. نه اینکه این نگاه با نیت شر باشد چرا که این عده تصور داشتند شاید بتوان با مذاکره مشکلات کشور را حل کرد.

نصیری بیان کرد: اما در این سالها فرصت ها از بین رفته، از سوی مسئولین تلاش هایی انجام شد تا از طریق گفت و گو و مذاکره مسائل کشور حل شود، برخی معتقد بودند از طریق هر چه برجام مشکلات کشور حل خواهد شد، اما در این سال ها که گذشت نه تنها اهداف آقایان در مذاکرات محقق نشد، بر گرانی ها و مشکلات مردم هم افزوده شد.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس عنوان کرد: اما در مقابل جریان دیگری وجود داشت که معتقد بود مسائل ما با آمریکا و غرب از طریق مذاکره و گفتمان دیپلماتیک حل نمی شود و باید با گفتمان مقاومت و با قوی شدن به جایگاهی برسیم که این ها نتوانند با ما زورگویی کنند.نماینده مردم فردوس و طبس ادامه داد: اما در مقابل با وجود سنگینی تحریم ها گفتمان مقاومت و ایستادگی که با ولیستکی به دیگران مخالف است دستاوردهای بزرگی را به لرمان آورده، در این حوزه می توان به دستاوردهایی در حوزه های هوا فضا، پیشرفت های علمی پزشکی و هسته ای اشاره کرد، این گفتمان معتقد است باید روی پای خود ایستاده و به جوانان، دانشمندان کشور و به ظرفیت های داخل اعتماد و تکیه کنیم.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار کرد: جوانان، دانشگاهیان نخیشان و همه مردم متوجه این موضوع شدند که با تکیه به ظرفیت های داخلی توانستیم پیشرفت در حوزه هوا فضا، پیشرفت در حوزه دفاعی و نظامی همچون ساخت پهپاد به موفقیت های ارزشمندی دست پیدا کنیم که می توان از جمله این موارد به صادرات بنزین به کشور ونزوتلا اشاره کرد.

وی اظهار کرد: هزینه سنگینی پرداخت کردیم تا آحاد جامعه به این نتیجه برسند صرفا باید به ظرفیت های داخلی تکیه کنیم و متوجه معنای واقعی غرب و آمریکا بشوند، اما به هر حال امروز این مباحث کامل برای مردم مشخص شده است.

معرفی مدرس خیابانی برای سکانداری وزارت صمت قوت گرفت

تفکیک وزار تخانه متنفی شد

و می داند هر مصوبه ای تا تأیید نهایی شورای محترم نگهبان و ۱۵ روز پس از درج در روزنامه رسمی، قانونی نیست، مگر آن که در خود قانون ترتیب زمانی دیگری پیش بینی باشد.همچنین علی جدی، نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این باره گفته بود: آقای روحانی با این صحبت ها در تلاش است توپ ساماندهی بازار را به زمین مجلس باندازد، در حالی که دولت باید هرچه سریعتر وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت را به مجلس معرفی کند تا این وزارتخانه بتوانند به وظایف خود در حوزه تنظیم بازار عمل کند.

وی با بیان اینکه بهانه رئیس جمهور برای خودداری از معرفی وزیر پیشنهادی صمت توجیهی ندارد، گفته بود: آقای روحانی با صحبت‌های مذکور در تلاش است مجلس را تحت فشار قرار دهد، تا نمایندگان با تفکیک وزارت بازرگانی و صنعت موافقت کنند.

ایرادات شورای نگهبان به مصوبه تفکیک

لاجه تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت و تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس دهم تصویب شد، اما این مصوبه برای تأیید نهایی به شورای نگهبان رفت که این شورا ایرادات اساسی اعم از ایراد نظامات اداری و مغایرت با سیاست‌های کلی نظام اداری را به آن وارد دانست.

حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیئت رئیسه مجلس در مورد ایرادات شورای نگهبان به این مصوبه می گوید: ایرادهای شورای نگهبان دو مورد بود. ایراد اول، اصل ۷۵ بود زیرا معتقد بود این لایحه بار مالی دارد. دولت این اشکال را رفع کرد و برای شورای نگهبان فرستاد و سرانجام شورای نگهبان پذیرفت که این مصوبه با اصل ۷۵ مغایرت ندارد.

وی در مورد ایراد دوم شورای نگهبان نیز می گوید: در متن این مصوبه آمده این دو وزارتخانه با همان وظایفی که داشته اند به سال قبل از ایجاد وزارت صمت بر می گردند، اینجکه چنین موضوعی نهایی نشد، رئیس جمهور می تواند صمت تشکیل شده و مشترک است تکلیفی چه می شود.



نمایندگانی که در دوره جدید رد صلاحیت می‌شوند چگونه چهار ماه همچنان در مجلس خواهند بود، بنابر این بر اساس طرح مذکور چنانچه نمایندگان برای انتخابات آتی رد صلاحیت شوند پرونده آنها توسط شورای نگهبان به هیئت سه نفره نظارت بر رفتار نمایندگان ارجاع خواهد شد و این افراد مکلفند که پرونده‌ها را مورد بررسی قرار دهند و چنانچه رد صلاحیت دال بر حذف نماینده باشد این افراد از مجلس فعلی نیز حذف می‌شوند.

لوترلی در پاسخ به این سوال که طرح مذکور در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: آیین نامه داخلی مجلس وارد نظام اداری شده و قطعا در آینده نزدیک توسط هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول خواهد شد.

سیاسی

سه شنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۵۳ سال بیست و ششم



رئیس جمهور طی هفته جاری حسین مدرس خیابانی را به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت به مجلس معرفی می کند.

به گزارش فارس، با اتمام دوره قانونی سرپرستی حسین مدرس خیابانی بر وزارت صنعت (۲۲ مردامه)، حسن روحانی رئیس دولت دوازدهم طی هفته جاری مدرس خیابانی را به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت به مجلس معرفی خواهد کرد.

پیگیری فارس تا لحظه تنظیم این خبر حاکی از آن است که تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت که دولت پیگیر انجام آن بود فعلاً متنفی شده و مدرس خیابانی به عنوان وزیر پیشنهادی این وزارت معرفی خواهد شد.

رئیس جمهور ۲۲ اردیبهشت رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت را بر کنار و حسین مدرس خیابانی را به عنوان سرپرست وزارت صمت منصوب کرد. در آن زمان رضا رحمانی وزیر سابق صنعت در نامه‌ای به رئیس جمهور دلیل عزل خود را مخالفت مجلس با تشکیل وزارت بازرگانی اعلام کرد.

جزئیات طرح مجلس برای اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان

عضو کمیسیون شورها از طراحی و تدوین سه سامانه برای نظارت بر رفتار نمایندگان خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، لولفضل لوترلی، عضو کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی از طرح خود برای تغییر قانون نظارت بر رفتار نمایندگان خبر داد و گفت: در این اصلاح ما به سمت سامانه‌ای شدن حر کت خواهیم کرد.

وی به طراحی سه سامانه برای نظارت بر رفتار نمایندگان اشاره کرد و گفت: اولین سامانه به هدایایی تمرکز دارد که نمایندگان مجلس دریافت می کنند، مردم باید در جریان این امور باشند، به همین دلیل همه هدایایی که از دستگاه‌های خارجی و داخلی دریافت می‌شوند باید در این سامانه به ثبت برسند.

لوترلی بیان کرد: سامانه دوم که ذیل هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان خواهد بود با این هدف طراحی می‌شود تا اگر مردم درباره نمایندگی‌ای اطلاعاتی به دست می‌آورند در سامانه مسئول به صورت محرمانه ثبت کنند.

عضو کمیسیون شوراهای مجلس تأکید کرد: اگر نمایندگان مجلس با فشار بر دستگاه‌های مختلف مرتکب اقدامی شوند دستگاه‌های دولتی مکلف خواهند شدند تا مکاتبات خلاف شئون متعارف و کلاهی مردم را در این سامانه ثبت کنند.

وی ادامه داد: سامانه سوم ذیل هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به مکاتبات لکترونیکی مجلس شورای اسلامی مربوط بوده و بر این اساس تمام مکاتبات و کلاهی

عز اداری محرم با افراط و تفریط نباشد

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: باید دستورات و پروتکل های بهداشتی از سوی همه کسانی که به مراسم عزاداری می روند مورد توجه قرار گیرد.

آیت... حسن ممدوحی در گفت وگو با ایسنا با

اشاره به چگونگی برگزاری مراسم مذهبی در ماه محرم با توجه به پروتکل های بهداشتی اظهار کرد: نباید برای برگزاری مراسم مذهبی در زمان شیوع کرونا شاهد افراط و تفریط باشیم. باید دستورات و پروتکل های بهداشتی از سوی همه کسانی که به این مراسم می روند مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: آنچه که رهبری در مورد آن تأکید کردند هم برگزاری مراسم سوگاری به شکلی است که زمینه ساز افزایش ابتلا به این ویروس نشود. این عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: در مورد حضور جمعیت در زیر فضای مسقف نیز باید توجه داشته باشیم که فاصله گذاری انجام شود و اگر هیئات مذهبی تصمیم به راه اندازی دسته های عزاداری دارند نیز به این مهم توجه کنند.

ممدوحی در پایان گفت: برگزاری مراسم سخنرانی و دعا در محرم نیز باید با توجه به همان نکاتی انجام شود که در مورد مراسم سینه زنی مطرح است.

سوء استفاده بانک ها از عدم نظارت بانک مرکزی

در پرداخت وام ازدواج

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: متأسفانه بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج از بی‌اطلاعی مردم و عدم کنترل و نظارت بانک مرکزی بر عملکردشان سوءاستفاده می‌کنند.

محسن علیزاده عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به نحوه برخورد و سخت گیری بانک‌ها درباره ضمانت وام قرض الحسنه ازدواج، گفت: متأسفانه بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج از بی‌اطلاعی مردم و عدم کنترل و نظارت بانک مرکزی بر عملکردشان سوءاستفاده می‌کنند و این نقض به ضعف جدی در نظارت بانک مرکزی بر اختار پرداخت وام ازدواج برمی‌گردد.

وی ضمن تأکید بر حل مشکل ضامن برای وامهای ازدواج در بانک‌ها افزود: طبق قانون بودجه سال ۹۹ وام ازدواج باید با یک ضامن پرداخت شود اما خیلی از بانک‌ها بیش از یک ضامن را طلب می‌کنند که این ناشی عدم نظارت بانک مرکزی بر عملکرد بانکها است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: از مجموعه بانکی انتظار این بوده و هست که برای پرداخت وام ازدواج با زوج های جوان تعامل داشته باشند و خواست و نیت قانونگذار باید برای پرداخت سریع و آسان تسهیلات ازدواج تأمین شود.

علیزاده تصریح کرد: اگر این روند ادامه یابد و گزارشات بیشتری در این باره به ما برسد، کمیسیون اقتصادی مجلس از بعد نظارتی به موضوع سخت گیری در دریافت وام ازدواج ورود کرده و از نهاد مجری میخواد که قانون مصوب مجلس در بودجه سال ۹۹ درباره پرداخت این تسهیلات را به درستی اجرایی کند.

نماینده مردم سپیدان در مجلس تأکید کرد: البته افزایش میزان وام ازدواج با توجه به رشد تورم و گرانی کالاها مشکلی را از جوانان حل نکرده است و ما تا می‌خواهیم با ارائه راهکاری مواقع ازدواج جوانان را رفع کنیم، ساختارها و آشنفگی بازار و بی ثباتی در عرصه اقتصادی به اندازه‌ای شدید می‌شود که آن را ناکارآمد کرده و باز هم باید برای اعمال تغییراتی در میزان وام ازدواج گام جدی برداریم.

تخریب می کنند چون امیال خود را در اقدامات دولت نمی بینند



«اشرف بروجردی» عضو حزب «اتحاد ملت» به ایرنا می‌گوید: نماینده‌هایی که دولت را تخریب می‌کنند علاقمند به بهبود زندگی مردم نیستند بلکه پیگیرند که ایده‌های درون تشکیلاتی خودشان را از طریق دولت، پیاده کنند. دولت دوازدهم در آخرین سال فعالیت خود به دنبال دستیابی به اهدافی است که با معیشت مردم و آرامش روانی آنان گره خورده و در عین حال مولفانی جدی و بی‌سابقه از جنس تحریم و شیوع کرونا و ... نیز در پیش است. در همین حال برخی سیاستون و گروه‌های خاص نیز کار را برای مسئولان اجرایی دشوارتر ساخته‌اند. پژوهشگر ایرنا درباره وضعیت پیش روی دولت و ضرورت‌های اقدام و عمل دستگاه اجرایی در این برهه با اشرف بروجردی گفت‌وگویی را صورت داده که در ادامه می‌آید:

ایرنا: برخی نمایندگان مجلس یازدهم از بدو تشکیل مجلس، حملات تندی به دولت کردند. نمونه آن در احضار «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه و «محمدجواد آذری جهرمی» وزیر ارتباطات به مجلس آشکار بود که بعضی سوالات بوی تخریب می‌داد تا نقد. نظر شما چیست؟

بروجردی: کسانی که در مجلس تلاش می‌کنند دولت را تخریب کنند به خاطر این است که خواسته‌ها و امیال خود را در وجود این دولت نمی‌بینند. دولت در حال پیشبرد برنامه‌های مصوب در مجلس قبلی و در برنامه ششم است اگر قرار بر نقد این برنامه و اصلاح آن باشد، نمایندگان باید کارشناسانه این برنامه را بررسی و اشکالاش را برطرف کنند نه اینکه بخوانند با تخریب دولت، از توان اجرای آن بکاهند. آنهایی که به دنبال نقد دولت هستند اگر نقدشان جنبه اصلاحی و رفع مشکلات را داشته باشد دولت آن را می‌پذیرد اما وقتی نقد، بعد تخریبی به خود می‌گیرد دیگر نمی‌توان گفت رویکرد خیر خواهانه‌ای در کار است.

تعدای از نمایندگان مجلس یازدهم از بدو فعالیت خود، سمت و سوی تخریبی در پیش گرفته‌اند. اما پس از این که رهبری خطاب به همین نمایندگان فرمودند شما حق ندارید نسبت های ناروا به مدیران و دست اندرکاران اجرایی دهید، فعلا سکوت پیشه کرده اند اما در عمل چوب لای چرخ دولت گذاشتن را به عنوان یک خط مشی در نظر گرفته اند و آن سوال مکرر از وزرا است. آنها مدام دولت را به گوشه رینگ کشانده و بهانه گیری می‌کنند در حالی که دولت یک سال باقی مانده می‌خواهد تلاش کند تا اوضاع کشور بهبود یابد، اما هرویز باید وزرا به نمایندگان مجلس پاسخگو باشند. اگر دولت مدام بخواند به سوال مجلسی‌ها جواب دهد دیگر کی فرصت می‌کند برای رفع مشکلات کشور کاری انجام دهد؟ هر روز احضار و سوال پرسیدن از وزرا انرژی دولت را می‌گیرد. نماینده هایی که دولت را تخریب می‌کنند توجهی به بهبود زندگی مردم ندارند بلکه پیگیرند که ایده های خودشان را از طریق دولت، پیاده کنند. ایرنا: وظیفه دولت و سایر قواو ارگان‌ها در یک سال پایانی کار دولت روحانی چیست؟

بروجردی: دولت متولی اصلاح امور جامعه، رفع مشکلات مردم و بهبود شرایط زندگی شهروندان است. من فکر می‌کنم همه ما چه در دولت و چه مردم و چه نخیشان جامعه، دنبال این هستند که افراد جامعه، زندگی بهتری را

صورت تصویب نهایی طرح شفافیت آراء نمایندگان و تبدیل شدن آن به قانون رای نمایندگان درباره مصوبات و طرح‌ها و لوابج به صورت شفاف به مردم اعلام می‌شود.

برای مقابله با جریان تحریف باید به جوانان اعتماد شود

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که راهکار مقابله با جریان تحریف نگاه به داخل و حل مشکلات از طریق جوانان و توجه به سرمایه‌های انسانی است.

ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره جریان تحریف اظهار کرد: مصداق جریان تحریف غرب‌گرایانی هستند که در داخل کشور تبلیغ می‌کنند که تحریم به دلیل دستیابی ایران به فناوری صلح آمیز هسته‌ای است و اگر ایران از آن و یا سایر پیشرفت‌ها همچون موشکی و دفاعی دست بردارند مشکلات اقتصادی و معیشتی حل شده و قیمت دلار هم پایین می‌آید.

وی ادامه داد: یکی از تبلیغ‌های اخیر جریان انحرافی، آن است که اگر بایدن رییس جمهور آمریکا شود به برجام برمی‌گردد در نتیجه وضعیت اقتصادی بهتر و قیمت دلار کاهش می‌یابد. اینها درست نیست. ما نمی‌گوییم که تحریم بر زندگی مردم اثر ندارد بلکه تحریم تأثیر گذار است اما آن به دست خودمان بوده و باید ضربه‌پذیری در برابر تحریم را به حداقل برسانیم.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم کاهش ولیستکی به خارج از کشور گفت: باید ولیستکی به خارج از کشور را به حداقل رسانده و مستقل و خودکفا شویم، ملام خا فروشی نفت صورت نگیرد البته که اکنون این کار هم به سختی انجام می‌شود لذا باید به سمت فروش فرآورده‌های نفتی رفت که تحریم‌پذیر نبوده و می‌تواند اثر تحریم را خنثی کند. نماینده مردم دشتستان در مجلس تأکید کرد: برای مقابله با جریان تحریف باید نگاه به داخل کشور بوده و از طریق آن مشکلات مردم را حل کنیم. باید به سرمایه‌های انسانی توجه کرد که برزترین آن جوانان تخصصی هستند که هر وقت به آنها اعتماد کردیم نتیجه گرفتیم. بارزترین نمونه را می‌تول در فناوری‌های هسته‌ای و موشکی دید که طبق اعلام مدیران این حوزه‌ها با علمداری جوانان به پیشرفت رسیدیم.

رضایی در پایان خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری هم در بیانیه گام دوم انقلاب بر اهمیت توجه به جوانان و سپردن امور به آنها تأکید داشتند اگر حوزه تحریم را به جوانان بدهیم آنها می‌توانند مشکلات اقتصادی را حل کنند قطعا رفع مشکلات اقتصادی سخت‌تر از آزادسازی خرمشهر و حب و جنگ هشت ساله نیست، جوانان می‌توانند تحریم‌ها را شکسته و توطئه‌ها در حوزه‌ها با علمداری اجتماعی و فرهنگی را خنثی کرده و شکست دهند.

عضویت نمایندگان مجلس در بیش از پنج فراکسیون

ممنوع شد

هیات رئیسه مجلس اخیرا با ارسال نامه‌ای به نمایندگان اعلام کرده عضویت آنان در بیش از ۵ فراکسیون ممنوع است.

به گزارش فارس، هیات رئیسه مجلس اخیرا با ارسال نامه‌ای به نمایندگان اعلام کرده که عضویت آنان در بیش از ۵ فراکسیون ممنوع است.

محسن زنگنه نماینده مردم تربت حیدریه و رئیس فراکسیون گام دوم انقلاب اسلامی با تأیید این خبر گفت: تاکنون ۵۰ نفر از نمایندگان فرم عضویت فراکسیون گام دوم را امضا کرده‌اند، اما هیأت رئیسه مجلس نامه‌ای را به همه نمایندگان مبنی بر اینکه هر نماینده می‌تواند حداکثر در پنج فراکسیون عضویت داشته باشد داده است.

وی تصریح کرد: بعد از این نامه هیات رئیسه به احتمال زیاد تغییراتی در عضویت برخی نمایندگان در فراکسیون‌های مجلس به وجود خواهد آمد چرا که تعداد زیادی از نمایگان در فراکسیون‌های متعددی عضو هستند.

رئیس فراکسیون گام دوم گفت: نگاه ما آن است که فراکسیون گام دوم انقلاب اسلامی متعلق به همه نمایندگان است و این نگاه کاملاً مبتنی بر بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری است.